

مراسم یادبود سالروز شهادت داریوش و پروانه فروهر در اهواز

روز یکشنبه سوم آذرماه، به همت سازمان پیشگامان آزادی ملت ایران (سپاهما) مراسم پرشکوهِی به منظور یادداشت یاد و خاطره سر داران عزیز کشور نهضت ملی ایران، دانشآوردان داریوش و پروانه فروهر، با حضور هیأت نامحس، دکتر پرویز ویرجوانند، دکتر مجید الهامی، احمد عبدالحسینیان و دکتر علیزاده اقبالی و پیمای آزادی پرستو فروهر در اهواز برگزار گردید.

در این مراسم، پس از صرف افطار و اجرای سرودهای ملی و میهنی، مجری جلسه توسط برنامه راز اعلام کرده و سپس اینک نامحس دبیر سپاهما و مسئول سازمان جبهه ملی در خوزستان، سخنان خود را با بیت زیر آغاز کرد:

خونخواری سخاک در این ملک فزون گشت
کو کاوه که چرمی به سر جنوب برآرد!
در پایان اشاره داشت: نکته دوم آنست که قتل فروهرها ضربه مهلکی بر پیکر ملیون ایران به شمار می آید که هرگز التیام پذیر نیست. ولی جبهه ملی ایران در طول چند دهه فعالیتش نشان داده که هرگز اهل مقابله به مثل و انتقامجویی و خون طلبی نیست و ما، جبهه امروز که در دلیل اندیشه همانطور مد نظر دولت حکومت هستیم، و در حاکمیت ملی فردا هرگز با جریانی که به پایند آوردن این وقایع هولناک بوده از زبان خودشان صحبت نمیکنیم. چرا که به فرموده هدایت خود «خون شستن مجال آمد مجال» و به فرموده حضرت خاتم النبیین «آتش به آتش خاموش نمیشود، ولیکن به آب...»

سپس دکتر پرویز ویرجوانند، عضو هیئت رابری و سخنگوی جبهه ملی ایران بصورت تلفیقی برای حاضران سخنرانی کردند و ضمن اشاره به اینکه قتلهای زنجیره ای محدود به پنج تن نبوده و جمع پرشماری از روشنفکران و دگراندیشان را دربرمیگیرد است، بیان داشتند:

«سرمایع تن تن آخرین یعنی شادریانان داریوش و پروانه فروهر، مختاری و پروینده و شریفه فروهر بودند که مسئله را به مهم ترین و حساس ترین بحران برای ملت ایران تبدیل ساختند... وقتی خوب نگاه می کنید، می بینید در طول قرن گذشته شما شاهد تلویک و حرکت فرنگ ساز توانمند نیستید. ملت ایران بجای اینکه بتواند آفریننده فرهنگ باشد، چاره کار گذشته دیرین خودش، قدرت این داشته باشد که دریچه هایش را بسوی فرهنگ جهانی بگشاید. ولی هیچگاه مفلک نباشد، فرهنگ این را بگیرد و در خودش هند کند و آنگه ایرانی بر این بزند بوی است... قدرت در فرنگی در جوامعی می تواند تبلور یابد بیکند که آن جوامع قدرت شگفتی ساختار یافته باشند. توانایی آفرینندگی می تواند آفرینندگی می نمایند. قدرت کرده مگر در یک فضای باز آفرینندگی که اندیشه میکنند. اندیشه ساز را بتوانند طرح کنند، به قلم بیاورند و به نقد کشیده شود و جامعه متبلورند. جنبه ای مثبت است و منفی هر تفکر و هر نگرش و بیش از آن مورد تجزیه و تحلیل قرار دهد. در چنین فضای ملی که جامعه می تواند به سوی یک جریان توانمند حرکت کند. با تلاش تازم و سافت و رویداد سال ۱۳۵۷ که دنبال خیزش مشروطیت، نهضت ملی ایران و کمالش است. در جریان نهضت مقاومت ملی صورت گرفت و تلاشهایی که در قالب جبهه ملی دوم انجام شد و بالاخره تداوم مبارزات نیروهای ملی در ایران به ثمر نشست. روند مطلوبی نداشت. از برای ملت ایران امید داشت که پس از آن رویداد بتواند شریک پسته و آن ساختار سازماندهی را که در رژیم گذشته حاکم بود را به کنار زند و قضایی به وجود آورد که در آن جامعه بتواند به پویایی لازم دست یابد که پس از آن رویداد بتواند شریک پسته بعنوان تشکلات قدرت همه چیز را در قیضه خودشان در بیاورد. کوشیدند تا قضایی پسته و ابرهای چنگی در آسمان ایران سایه افکن کنند»

ولی چنانکه در تمامی طول تاریخ ایران شاهد آن بودیم، ملت ایران هیچگاه در برابر این مسائل پای در نمانده است. اسطوره کاره روشنگر این مسئله است که در دیرزمان، اساطیر ایران حکایت از روش فکر و اندیشه و جبهه ملی می کنند، می بینید که ملت ایران ملتی بوده که حاضر به در دادن در سلبه زنده است. و همیشه در مسیر آزادیخواهی و در مسیر تعیین سرنوشت بدست مردم گام برداشته است. این ویژگی را ملت ایران در دو دوران پس از انقلاب نیز همچنان حفظ کرده است. گروههای بسیاری به زندان رفتند، شکنجه ها دیدند، شامی از افراد به نابودی کشانده شدند، ولی همچنان خونسخت بدست ایران بر اینکه سرانجام بتوانند سرنوشت خودشان را بدست خودشان تعیین کنند و ملت خودشان رقم بزنند، در سرانجام توان پیدا کنند که حاکمیت ملی در این تحساک اهروری اسفناقت را برده و به خودش برگرداند و سر عثمانی کشند و همچنان تداوم پیدا کرد. خود چهره های چون داریوش و پروانه فروهر این نهمال را و این کشتار انسان پرور را پیش از پیش آبریزی کرد و شک شکستیم که در آینده، این ملت ایران است که پیروز خواهد شد و سرانجام آفتاب درخشان آزاد اندیشی و فضای باز و سرفرازی بر فراز سوزمین ایران خواهد درخشید. ملت ایران موفق خواهد شد که بر سرنوشت خودشان حاکم شود و در تعیین سرنوشت خودشان آزادی عمل داشته باشد، همه کسانی که در این سرنوشت ایران هرست و مومقت و مقامی هستند، خودشان را فقط بر کوشه ملت بدانند، متخلف ملت بدانند، خودمختار بدانند، ملت هستند. و هیچ فرد و ارگان و نهادی خود را از ملت نباید... اینک سخن دکتر مجید الهامی مورخ و استاد دانشگاه و از فعالان برجسته ملی در خوزستان، به بیان تکلیف های چند پیرامون زندگانی و شخصیت فروهرها و همچنین مسائل سیاسی روز درخاست.

در بخش دیگر مراسم، احمد عبدالحسینیان (عضو ارشد سپاهما) به بیان فرآیندی از زندگیمان زنده با دفتر فروهر پرداخت.

سازمانهای سیاسی ملی باید با حضور گسترده و فعال...

اندکشن شماری چشمگیر از دانشجویان، تا به امروز با سرسختی به مبارزه خود در راه آزادی اندیشه، سخن و قلم، و در رویی با نهادها و ارگانهای نهضت کشنده حقوق ملت، و از برای گردان کردن ولطمه زندگان به حضور بشر و گروههای فشار، ادامه داده است.

امروز، در حالیکه سازمانهای سیاسی ملی سابقه دار کشور همچنان برای فعالیت علنی، زیر شدیدترین فشارها قرار دارند و سازمانها و جبههها تازه تأسیس وابسته به مقام های داخل حاکمیت نتوانسته اند با وجود امکانات فراوان به کانون های سیاسی توانمندی تبدیل بشوند، همه چشمها به جنبش دانشجویی دوخته شده و جنبش مذکور با تحمل همه فشارها که کوشش دارد تا ناجای خالی حزب ها و سازمانهای فعال سیاسی را در فعالیتهای میدانی بر کند. این بار عظیمی است که بر شانه های جنبش سنگینی می کند. تا شرایطی پیش نیامد که با تحمیل هزینه های سنگین تر به جنبش، آن را از توان بیاندازند، اکثریت را به گوشه گیری و دلمردگی بکشانند و اقلیتی را بنا بر یک جانب حرکت های نشانخته زیر زمین و گاه خشونت بار وادار سازند، باید همه بخود آیند. سازمان های وابسته به جناح اصلاح طلب، به مفهوم گسترده واژه احساس مسئولیت هستند و در قالب جنبش فعالیت های شگفتیانی، بخشی از آنچه را که جنبش دانشجویی بر دوش می کشد بر عهده بگیرند. نمایندگان اصلاح طلب مجلس جرأت کنند و شرایط لازم برای فعالیت علنی سازمان های ملی با پیشینه روشن، فراهم سازند تا با حضور مؤثرشان در صحنه و طرح دیدگاهها و برنامه های خود، مومجبات تقویت جنبش را از نظر آرمانی و تئوریک برای جلوگیری از هر گونه انحراف احتمالی از مسیر درست متابع ملی سبب ساز گردند.

از یاد نبریم که در شرایط به شدت آشفته کنونی کشور و موضع گیری اکثریت عظیم ملت در برابر گروه کم شمار انحصار طلبان، گروهکهای کوچکی برآند تا راضیهای عامی همگانی را در مسیرهای خاص هدایت کنند و با طرح مسائلی چون هویت طلبی های ساختگی و دردیغور و غیره... و بیکارگی کشور، همبستگی ملی و استقلال میهن ما هدف قرار دهند.

این همه در حالی است که با توجه به بحران شدیدی که در منطقه با آن روبرو هستیم، می بینیم آن روز تا قدرت های سلطه گر بیگانه پیش از پیش به حمایت از جریان های مشترک کار یافته برآزند و متابع ملی را به شدت با خطر مواجه کنند. از اینرو واجب می کشد تا هر چه سریعتر فشارهای شدید از دوش جنبش دانشجویی برداشته شود و سازمانها و جبهه های ملی قادر باشند با حضور گسترده در فعالیت های سیاسی کشور، از شدت فشار بر جنبش بکامند و مومجبات آن را فراهم سازند تا نیروی دانشجویی با شور و نشاط و شینقت همه جانبه و آگاهی آفریننده، مسئولیت سنگینی ملی خود را در شرایطی مناسب و با کمترین هزینه پی بویید.

پیروزی پهلوان پهلوانان، حسین رضازاده را به ملت بزرگ ایران شادباش می گویم

آقای حسن رضازاده، قهرمان جوان و پرتوان ایران و برنزد سوزمین مرد پیروز اردبیل، در وزن بالای ۱۰۵ کیلوگرم در مسابقات وزنه برداری جهانی لهستان موفق یافت تا در سه حرکت یک ضرب (۱۶۰ کیلو) و در دو ضرب (۲۳۳ کیلو) برای هم برای اولین بار رکورد ۴۳۳ کیلوگرم در آن جهان بدست آورد. رکوردی که تاکنون هیچ وزنه برداری بدان دست نیافته بود.

این قهرمان بزرگ در شرایطی به چنین پیروزی دست می یابد که چون شمار دیگری از نامداران و افتخارفریبان ورزشی ایران، بجز همت والای خود و عشق به سر بلندی میهن شان ایران انگیزه دیگری برایشان وجود نداشته و کسرتغریض و طویل ورزش کشور را در خود برایشان انجام نداده است. آنها حتی نتوانستند مرئی پیشین وزنه برداری را که عامل مغروری در موفقیت قهرمانان این رشته بوده است، راضی نگهدارند تا ایران را ترک نگویید.

درباره ارزشهای اخلاقی و تربیتی این ورزشکار بزرگ همین بس که حاضر نشد پیشنهاد طرحی را که به پولی کلان می خواست ملیت بر افتخار ایرانی او را به ترک تبدیل سازد و او را در اختیار بگیرد، بپذیرد و ایرانی بودن را بر ثروت و امکانات فراوان ترجیح داد.

ما وجود این فرزند قهرمان فر به ملت ایران و هموطنان باصفای اردبیلی خود تبریک می گویم.